
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
UFFICIO SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 254 / 2018

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER L'INSERIMENTO PART TIME DI PERSONA 
DISABILE PRESSO CENTRO SOCIO EDUCATIVO (C.S.E.) 

IL RESPONSABILE

Visto  il  decreto  del  Sindaco  n.1/2018 con  il  quale  è  stato  affidato  al  Segretario 
Comunale l'incarico di Responsabile del settore Amministrativo di cui all'art.107 del 
D.Lgs 267/2000; 

RICHIAMATE:

• la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  9  del  27/02/2018  ad  oggetto 
“Approvazione  Bilancio  di  Previsione  2018/2020,  relativi  allegati  e  nota  di 
aggiornamento al D.U.P. 2018/2020”; 

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 06/03/2018 ad oggetto “Esame 
ed  approvazione  del  Piano  della  Performance,  del  Piano  Dettagliato  degli 
Obiettivi e del Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2018/2020”;

• la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n. 102 del 2017 avente ad oggetto:” 
PRESA  D’ATTO  APPROVAZIONE  DA  PARTE  DEL  CONSORZIO  PUBBLICO 
SERVIZIO ALLA PERSONA DI ACCREDITAMENTO PER LA COSTITUZIONE DI UN 
ALBO  FORNITORI DI  SERVIZI  PER  DISABILI  (CSE,  CAH,  SFA,  INTERVENTI 
SOCIO  EDUCATIVI  C/O  CDD  E  CSS,  TRASPORTO  DISABILI)  NELL’AMBITO 
TERRITORIALE DI VIADANA ATTRAVERSO IL SISTEMA DEI VOUCHER”;

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 93  del 2018  ad oggetto “INSERIMENTO 
DI PERSONA DISABILE IN CENTRO SOCIO EDUCATIVO (C.S.E.) PART TIME ”;

RILEVATO che questo comune dovrà assicurare il pagamento del voucher previsto per 
la  frequenza del disabile residente sig. A.D., presso il C.S.E. "CENTRO SOCIALE PAPA 
GIOVANNI XXIII" Soc. Coop Sociale con sede legale in Via M.T. Di Calcutta n. 1/E a 
Reggio  Emilia   e  sede  operativa  a  Pomponesco  (MN) a  far  data  dal  01/10/2018 
ad un costo di € 41,50 al giorno;

copia informatica per consultazione



VALUTATO  che  dal  01/10/2018 AL  31/12/2018 il  costo  del  servizio  può  essere 
quantificato in presunti € 2.697,50 come di seguito calcolati:

€ 41,50 x 65 gg= € 2.697,50

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità Comunale;

Tenuto  conto  della  preventiva  istruttoria  svolta  dal  responsabile  del  servizio  in 
ordine alla regolarità del presente provvedimento,  

Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147/bis 
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente 
atto ;

DETERMINA 

1. Di assumere a carico del bilancio comunale la spesa di presunti  €  2.697,50 
per il pagamento della retta di frequenza part time del disabile sig. A.D. presso 
il C.S.E. "CENTRO SOCIALE PAPA GIOVANNI XXIII" Soc. Coop Sociale con sede 
legale  in  Via  M.T.  Di  Calcutta  n.  1/E  a  Reggio  Emilia   e  sede  operativa  a 
Pomponesco (MN), per il periodo che va dal 01/10/2018 al 31/12/2018;

2. Di imputare la spesa derivante dal presente atto al capitolo  44400 – Missione 
12 - Programma 4 - titolo 1 del  bilancio per l'esercizio finanziario 2018; 

3. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 
nella sezione “amministrazione trasparente” del sito internet dell’ente, ai sensi 
del D.Lgs 14.03.2013, n. 33; 

4. di dare atto del rispetto dell'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000;

5. il presente atto diviene esecutivo a seguito del visto di regolarità contabile e 
attestazione della copertura finanziaria.

Lì, 01/10/2018 IL RESPONSABILE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

VISTO CONTABILE
UFFICIO SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 254 / 2018

OGGETTO:  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  L'INSERIMENTO  PART  TIME  DI  PERSONA 
DISABILE PRESSO CENTRO SOCIO EDUCATIVO (C.S.E.) 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267

imp. n. 808 assunto al capitolo 44400 “Assistenza ad anziani e bisognosi” - Missione 
12, Programma 04, Titolo 1 – del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2018.

Lì, 04/10/2018 IL RESPONSABILE SETTORE
FURATTINI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Attestazione di avvenuta pubblicazione

Determinazione n. 254 del 01/10/2018

UFFICIO SERVIZI SOCIALI

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER L'INSERIMENTO PART TIME DI PERSONA 
DISABILE PRESSO CENTRO SOCIO EDUCATIVO (C.S.E.) 

Si  dichiara  l’avvenuta  regolare  pubblicazione  all’albo  pretorio  on-line  di  questo 
Comune dal 04/10/2018 al 19/10/2018 per 15 giorni consecutivi.

Li, 23/10/2018 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


